
Número de contratos por género

Mayo del 2014

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 66 45 111

02 L'ALT MAESTRAT 32 31 63

03 EL BAIX MAESTRAT 1.041 910 1.951

04 L'ALCALATEN 256 134 390

05 LA PLANA ALTA 3.623 3.006 6.629

06 LA PLANA BAIXA 2.233 1.348 3.581

07 EL ALTO PALANCIA 111 104 215

08 EL ALTO MIJARES 37 28 65

09 EL RINCON DE ADEMUZ 27 34 61

10 LOS SERRANOS 125 87 212

11 EL CAMP DE TURIA 1.929 1.410 3.339

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.433 792 2.225

13 L'HORTA NORD 2.546 1.455 4.001

14 L'HORTA OEST 4.653 2.677 7.330

15 VALENCIA 12.902 11.349 24.251

16 L'HORTA SUD 2.024 1.286 3.310

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 673 381 1.054

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 666 449 1.115

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 161 23 184

20 LA RIBERA ALTA 5.274 2.644 7.918

21 LA RIBERA BAIXA 2.539 1.079 3.618

22 LA CANAL DE NAVARRES 472 548 1.020

23 LA COSTERA 571 576 1.147

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.389 826 2.215

25 LA SAFOR 4.220 2.508 6.728

26 EL COMTAT 442 251 693

27 L'ALCOIA 1.529 1.155 2.684

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 924 682 1.606

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2.036 1.430 3.466

30 LA MARINA ALTA 2.245 1.654 3.899

31 LA MARINA BAIXA 3.714 3.555 7.269

32 L'ALACANTI 7.535 5.839 13.374

33 EL BAIX VINALOPO 4.002 3.104 7.106

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.937 3.153 9.090

Total 77.367 54.553 131.920
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Número de contratos por sector de actividad

Mayo del 2014

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 12 11 87 111

02 L'ALT MAESTRAT 9 9 6 39 63

03 EL BAIX MAESTRAT 191 110 120 1.530 1.951

04 L'ALCALATEN 1 204 25 160 390

05 LA PLANA ALTA 76 648 404 5.501 6.629

06 LA PLANA BAIXA 368 586 220 2.407 3.581

07 EL ALTO PALANCIA 18 26 24 147 215

08 EL ALTO MIJARES 1 0 4 60 65

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 5 3 49 61

10 LOS SERRANOS 48 21 11 132 212

11 EL CAMP DE TURIA 136 714 203 2.286 3.339

12 EL CAMP DE MORVEDRE 144 476 164 1.441 2.225

13 L'HORTA NORD 702 515 277 2.507 4.001

14 L'HORTA OEST 452 1.058 501 5.319 7.330

15 VALENCIA 1.848 860 1.008 20.535 24.251

16 L'HORTA SUD 92 763 271 2.184 3.310

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 277 215 63 499 1.054

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 177 320 62 556 1.115

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 29 51 21 83 184

20 LA RIBERA ALTA 2.221 1.038 318 4.341 7.918

21 LA RIBERA BAIXA 338 1.526 110 1.644 3.618

22 LA CANAL DE NAVARRES 123 606 28 263 1.020

23 LA COSTERA 158 114 66 809 1.147

24 LA VALL D'ALBAIDA 559 447 94 1.115 2.215

25 LA SAFOR 1.431 443 238 4.616 6.728

26 EL COMTAT 161 81 23 428 693

27 L'ALCOIA 113 748 121 1.702 2.684

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 592 500 68 446 1.606

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 484 1.266 201 1.515 3.466

30 LA MARINA ALTA 594 194 330 2.781 3.899

31 LA MARINA BAIXA 356 120 313 6.480 7.269

32 L'ALACANTI 1.051 965 896 10.462 13.374

33 EL BAIX VINALOPO 129 2.171 425 4.381 7.106

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.474 601 669 5.346 9.090

Total 15.358 17.413 7.298 91.851 131.920
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Mayo del 2014

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 18 39 9 12 29 4

02 L'ALT MAESTRAT 3 20 9 9 12 10

03 EL BAIX MAESTRAT 162 673 206 167 564 179

04 L'ALCALATEN 29 148 79 32 77 25

05 LA PLANA ALTA 610 2.430 583 590 1.866 550

06 LA PLANA BAIXA 293 1.350 590 241 867 240

07 EL ALTO PALANCIA 16 68 27 17 71 16

08 EL ALTO MIJARES 4 15 18 8 16 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 11 13 4 22 8

10 LOS SERRANOS 17 84 24 17 43 27

11 EL CAMP DE TURIA 261 1.352 316 249 947 214

12 EL CAMP DE MORVEDRE 166 989 278 122 506 164

13 L'HORTA NORD 361 1.670 515 268 932 255

14 L'HORTA OEST 825 3.076 752 623 1.717 337

15 VALENCIA 1.767 9.047 2.088 2.371 7.181 1.797

16 L'HORTA SUD 283 1.303 438 244 843 199

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 123 400 150 76 207 98

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 86 418 162 69 281 99

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 17 107 37 2 20 1

20 LA RIBERA ALTA 880 3.219 1.175 383 1.570 691

21 LA RIBERA BAIXA 322 1.793 424 155 718 206

22 LA CANAL DE NAVARRES 63 328 81 103 343 102

23 LA COSTERA 78 372 121 91 345 140

24 LA VALL D'ALBAIDA 218 856 315 132 480 214

25 LA SAFOR 622 2.655 943 388 1.609 511

26 EL COMTAT 56 311 75 61 148 42

27 L'ALCOIA 258 963 308 281 663 211

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 137 530 257 88 418 176

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 202 1.235 599 162 841 427

30 LA MARINA ALTA 367 1.426 452 266 1.017 371

31 LA MARINA BAIXA 570 2.250 894 618 2.111 826

32 L'ALACANTI 982 5.101 1.452 1.061 3.766 1.012

33 EL BAIX VINALOPO 547 2.362 1.093 524 1.902 678

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 759 3.940 1.238 580 1.866 707

Total 11.105 50.541 15.721 10.014 33.998 10.541
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Número de contratos por grupo de ocupación

Mayo del 2014
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 0 1 12 4 54 0 10 2 28 111

02 L'ALT MAESTRAT 0 0 4 0 3 16 0 13 2 25 63

03 EL BAIX MAESTRAT 0 3 39 84 85 845 28 155 64 648 1.951

04 L'ALCALATEN 0 0 19 18 25 61 0 57 52 158 390

05 LA PLANA ALTA 0 9 383 485 518 2.400 41 570 418 1.805 6.629

06 LA PLANA BAIXA 0 10 121 287 118 1.174 77 348 293 1.153 3.581

07 EL ALTO PALANCIA 0 0 4 21 16 57 8 33 12 64 215

08 EL ALTO MIJARES 0 0 14 1 4 28 0 6 0 12 65

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 0 1 0 3 33 0 5 2 16 61

10 LOS SERRANOS 0 0 4 30 7 35 11 22 14 89 212

11 EL CAMP DE TURIA 0 10 104 227 306 711 49 290 342 1.300 3.339

12 EL CAMP DE MORVEDRE 0 4 69 97 184 479 29 358 168 837 2.225

13 L'HORTA NORD 0 12 202 182 115 1.164 74 402 259 1.591 4.001

14 L'HORTA OEST 0 20 352 817 446 2.166 15 830 512 2.172 7.330

15 VALENCIA 0 57 2.029 1.908 2.627 7.548 39 1.233 663 8.147 24.251

16 L'HORTA SUD 1 28 139 336 188 923 20 358 286 1.031 3.310

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 1 50 54 28 193 24 116 103 485 1.054

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 0 44 35 34 287 35 95 106 479 1.115

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 0 5 19 7 15 12 61 2 63 184

20 LA RIBERA ALTA 0 6 214 200 270 922 464 590 341 4.911 7.918

21 LA RIBERA BAIXA 0 2 84 156 101 680 15 399 865 1.316 3.618

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 0 7 29 13 104 1 37 34 795 1.020

23 LA COSTERA 0 1 33 50 47 335 6 129 63 483 1.147

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 8 67 113 90 418 200 229 130 960 2.215

25 LA SAFOR 2 5 215 240 288 2.153 61 451 326 2.987 6.728

26 EL COMTAT 0 1 7 71 19 194 18 25 63 295 693

27 L'ALCOIA 0 12 68 275 96 869 8 182 326 848 2.684

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 1 23 26 59 254 34 366 147 696 1.606
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Número de contratos por grupo de ocupación

Mayo del 2014

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 0 8 63 140 151 756 99 1.049 361 839 3.466

30 LA MARINA ALTA 0 5 119 173 205 1.440 107 289 192 1.369 3.899

31 LA MARINA BAIXA 0 19 870 364 379 3.145 38 323 243 1.888 7.269

32 L'ALACANTI 0 29 546 1.233 1.359 4.507 148 1.060 535 3.957 13.374

33 EL BAIX VINALOPO 0 10 243 530 511 1.973 69 1.600 965 1.205 7.106

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 11 180 198 343 2.801 93 855 686 3.923 9.090

Total 4 272 6.323 8.411 8.649 38.740 1.823 12.546 8.577 46.575 131.920
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Número de contratos por tipo

Mayo del 2014

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 22 89 0 111

02 L'ALT MAESTRAT 8 55 0 63

03 EL BAIX MAESTRAT 183 1.768 0 1.951

04 L'ALCALATEN 73 317 0 390

05 LA PLANA ALTA 650 5.979 0 6.629

06 LA PLANA BAIXA 378 3.203 0 3.581

07 EL ALTO PALANCIA 47 168 0 215

08 EL ALTO MIJARES 4 61 0 65

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 58 0 61

10 LOS SERRANOS 13 199 0 212

11 EL CAMP DE TURIA 271 3.068 0 3.339

12 EL CAMP DE MORVEDRE 149 2.076 0 2.225

13 L'HORTA NORD 307 3.694 0 4.001

14 L'HORTA OEST 698 6.630 2 7.330

15 VALENCIA 2.060 22.191 0 24.251

16 L'HORTA SUD 363 2.947 0 3.310

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 65 989 0 1.054

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 92 1.023 0 1.115

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 174 0 184

20 LA RIBERA ALTA 365 7.553 0 7.918

21 LA RIBERA BAIXA 331 3.287 0 3.618

22 LA CANAL DE NAVARRES 29 991 0 1.020

23 LA COSTERA 142 1.005 0 1.147

24 LA VALL D'ALBAIDA 204 2.011 0 2.215

25 LA SAFOR 287 6.441 0 6.728

26 EL COMTAT 43 650 0 693

27 L'ALCOIA 190 2.494 0 2.684

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 80 1.526 0 1.606

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 310 3.156 0 3.466

30 LA MARINA ALTA 380 3.519 0 3.899

31 LA MARINA BAIXA 479 6.790 0 7.269

32 L'ALACANTI 1.130 12.243 1 13.374

33 EL BAIX VINALOPO 881 6.225 0 7.106

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 764 8.326 0 9.090

Total 11.011 120.906 3 131.920
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